
 
 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventuno, addì primo del mese di dicembre alle ore 17:30, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico dott. Erika Andenna 

 

OGGETTO: Adempimenti in merito al GDPR Reg. 679/2016. 

 Atto di indirizzo 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso: 

- che il Regolamento 2016/679/UE (RGPD) relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali nonché alla libera circolazione di tali dati ha abrogato la Direttiva 

95/46/CE, divenendo pienamente efficace a decorrere dal 25 maggio 2018, e determinando a 

carico dei Titolari di Trattamenti, obblighi organizzativi, documentali e tecnici a tutela dei diritti e 

delle libertà fondamentali degli interessati; 

- che tra le altre novità il Regolamento di cui al precedente punto istituisce la figura del Data 

Protection Officer (DPO), Responsabile della protezione dei dati che, soggetto interno o esterno 

all’azienda, deve assumere competenze giuridiche, informatiche, di risk management e di analisi 

dei processi; 

- che le varie vicissitudini degli ultimi anni, non ultima la pandemia da COVID-19, ha oltremodo 

rallentato l’allineamento del Consorzio Boschi Carnici alla vigente normativa in materia di 

“protezione dei dati” e che è ora oltremodo opportuno provvedere a un aggiornamento delle 

procedure interne già esistenti alle innumerevoli novità introdotte; 

Ritenuto pertanto, urgente procedere ad un allineamento dell’Ente ai provvedimenti comunitari di cui alle 

premesse e valutato opportuno incaricare in merito una società di servizi specializzata, che abbia le 

competenze e la strutturazione necessarie ad accompagnare il Consorzio nelle varie fasi di adeguamento, 

responsabilizzazione, raccolta dati e produzione della documentazione all’uopo richiesta; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/91; 

Con voti unanimi  

 

DELIBERA 

Per quanto in premessa citato 

1. Di formulare al Responsabile del Servizio ogni adempimento necessario ad addivenire all’incarico di 

consulenza da parte di ditta specializzata nel settore della Protezione dei Dati personali, al fine di 

allineare il Consorzio Boschi Carnici alla vigente normativa in materia. 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 109/2021 



2. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 

21/2003 e successive modifiche e integrazioni. 

 

 

 

 

 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva 

a ogni effetto di legge. 

 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 03.12.2021 al 18.12.2021. 

Tolmezzo, lì 03.12.2021 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 


